
 

 

PIAVE SERVIZI S.p.A. 
Sede Legale CODOGNE’ 

Sede Secondaria RONCADE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
del 15 settembre 2022 

 

 

OGGETTO: “Attività di riabilitazione idraulica non invasiva di tubazioni adduttrici esistenti in 

cemento amianto con tubolare sintetico e rinforzo in kevlar tratto compreso tra i 

Comuni di Colle Umberto (località San Martino) e San Fior (località Castello 

Roganzuolo)” (CIG: 9409764EE3 - CUP: D98B22001220005). Affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 125, comma1, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 PREMESSO che: 

− Piave Servizi S.p.A. - come da convenzione stipulata con l’A.A.T.O. (oggi Consiglio di 

Bacino) “Veneto Orientale” in data 29.05.2008 e conferma affidamento del 28.03.2014 - gestisce il 

Servizio Idrico Integrato (acquedotto, fognatura e depurazione) nel territorio dei propri 39 Comuni Soci 

tra cui i Comuni di San Fior e Codognè; 

− l’Ufficio Programmazione, Progettazione e Direzione Lavori aziendale in data 20.06.2022 ha 

redatto il progetto definitivo - esecutivo dell’“Attività di riabilitazione idraulica non invasiva di tubazioni 

adduttrici esistenti in cemento amianto con tubolare sintetico e rinforzo in kevlar tratto compreso tra i 

Comuni di Colle Umberto (località San Martino) e San Fior (località Castello Roganzuolo)”, a firma 

dell’ing. Raffaele Marciano, dell’importo complessivo di Euro 3.000.000,00, di cui Euro 2.646.100,00; 

 

ATTESO che: 

− il suddetto progetto prevede la fornitura e posa in opera di tubolare sintetico flessibile 

multistrato DN 500 mm senza saldature, atto a resistere a pressioni di esercizio fino a 25 bar, per il 

risanamento di condotte idriche ammalorate per uno sviluppo lineare di 3800 m tra i Comuni di Colle 

Umberto e San Fior;  

− il suddetto progetto è stato approvato dal C.d.A. di Piave Servizi in data 27.06.2022 e 

dall’EGA “Veneto Orientale” con Determinazione del Direttore n. 57 del 21.07.2022; 

 

RICHIAMATO il paragrafo 45 del vigente “Regolamento per i contratti di appalto di lavori, 

forniture e servizi, di importo inferiore alla soglia comunitaria, per le “imprese pubbliche” dei settori 

speciali (art. 36, comma 8, D.Lgs. n. 50/2016)”, adottato dal Consiglio di Amministrazione di Piave 

Servizi S.r.l. (ora S.p.A.) con deliberazione del 19.12.2016, ai sensi del quale è possibile - in casi 

eccezionali tra cui quello della privativa industriale o delle ipotesi assimilabili - “derogare alle 

ordinarie procedure per il caso in specie, contattando anche un solo soggetto”; 

 

RICHIAMATA, altresì, la norma posta dall’art. 125, comma 1, lettera c), punto 3) del D.Lgs. n. 

50/2016, che legittima la stazione appaltante a procedere all’affidamento diretto in favore di un 

determinato operatore economico nelle ipotesi in cui la concorrenza sia assente per motivi tecnici 

ovvero nelle ipotesi legate alla tutela dei diritti esclusivi; 

 

VISTO l’avviso volontario per la trasparenza prot. 20995 del 25.07.2022, pubblicato in pari data 

nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale, volto a verificare l’effettiva 

infungibilità della fornitura;  

 

DATO ATTO che nessun operatore economico ha manifestato interesse entro il termine di 

scadenza fissato per il giorno 10.09.2022;   



 

 

 

VISTA l’offerta presentata da Danphix S.p.A. in data 12.09.2022, ed acclarata al protocollo 

aziendale in pari data al n. 25196, la quale si è resa disponibile alla fornitura e posa in opera di cui 

trattasi, alle condizioni di cui al Capitolato di progetto, offrendo un ribasso sull’elenco prezzi pari al 

8,50%; 

 

RICHIAMATO l’atto di nomina a Direttore Generale e procura ad amministrare, redatto dal 

notaio A. Pianca di Vittorio Veneto (TV) del 18.12.2018, Repertorio n. 33320 - Raccolta n. 11249; 

 

D E T E R M I N A 

 

• di procedere, ai sensi dell’art. 125, comma 1, lettera c), punto 3) del D.Lgs. n. 50/2016 e del 

paragrafo 45 del vigente “Regolamento per i contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, di 

importo inferiore alla soglia comunitaria, per le “imprese pubbliche” dei settori speciali (art. 36, 

comma 8, D.Lgs. n. 50/2016)”, all’affidamento alla Società Danphix S.p.A. con sede in Reggio 

Emilia, della della fornitura e posa di tubolare sintetico flessibile multistrato DN 500 mm senza 

saldature, atto a resistere a pressioni di esercizio fino a 25 bar, per il risanamento di condotte idriche 

ammalorate, di cui al progetto a titolo, per l’importo di Euro 2.423.449,35, di cui Euro 26.250,00 per 

oneri di sicurezza;  

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Matteo Sanna - Ufficio Programmazione, 

Progettazione e Direzione Lavori di Piave Servizi S.p.A.; 

• di pubblicare nella G.U.U.E. l’avviso volontario per la trasparenza ex ante relativa all’affidamento in 

oggetto; 

• di stipulare il relativo contratto nella forma e con le clausole indicate in narrativa qualora, trascorsi 

35 giorni dalla pubblicazione del suddetto avviso, nessun operatore economico abbia manifestato 

interesse, dichiarando e dando prova di poter fornire prodotti con tutte le caratteristiche richieste o 

equivalenti. 

 

 

                IL DIRETTORE GENERALE 

                 (ing. Carlo Pesce) 

       f.to Carlo Pesce 

 

 

 

 

 

 

 


